CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 20020164/2026

REQ Nº 147/2026

DATA: 20/02/2026 – HORA: 12:54:38

REQUERIMENTO Nº 147/2026

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer requer que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos, com cópia ao Prefeito
Municipal, solicitando a realização de obras
de recuperação e pavimentação asfáltica
da Rua Lael Leite Correia, localizada no
Bairro Cirolândia, haja vista as péssimas
condições de trafegabilidade, que tornam
a via, em diversos trechos, praticamente
intransitável.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER requer que seja enviado
ofício à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, com
cópia ao Prefeito Municipal, solicitando a realização de obras de
recuperação e pavimentação asfáltica da Rua Lael Leite Correia,
localizada no Bairro Cirolândia, haja vista as péssimas condições de
trafegabilidade, que tornam a via, em diversos trechos, praticamente
intransitável.

JUSTIFICATIVA

Ressalta-se que a situação se agrava significativamente durante o
período chuvoso, ocasionando atolamentos, dificultando ou impedindo o
tráfego de veículos. Diante do exposto, faz-se urgente e necessária a
adoção de providências.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
20 de Fevereiro de 2026.

ANTENOR FRANCISCO DE AMORIM
Vereador do PDT - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Autor(a)